6

[image: image1.png]7>
N |

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 31.08.2018                                                                                             № 861-р
г. Ханты-Мансийск
Об утверждении условий приватизации
муниципального имущества Ханты-
Мансийского района
В соответствии со статьями 14, 18 Федерального закона
от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», постановлением администрации Ханты-Мансийского района от 22 мая 2015 года № 103 «Об утверждении положения о порядке планирования и принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества Ханты-Мансийского района»,
на основании решения Думы Ханты-Мансийского района
от 13 декабря 2017 года № 222 «Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества Ханты-Мансийского района
на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»:
1. Утвердить условия приватизации муниципального имущества Ханты-Мансийского района на аукционе согласно приложению.
2. Департаменту имущественных и земельных отношений администрации Ханты-Мансийского района (Попов В.А.) провести процедуру продажи муниципального имущества на аукционе в соответствии с действующим законодательством и утвержденными условиями.
3.  Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.
Глава Ханты-Мансийского района                                               К.Р.Минулин
Приложение

к распоряжению администрации

Ханты-Мансийского района

                                                                                                                                              от 31.08.2018 № 861-р
	№ лота
	Наименование, местонахождение имущества
	Техническая характеристика имущества
	Способ привати-зации
	Начальная цена продажи,

рублей

(с НДС)
	Сумма задатка,

рублей
	Форма проведения аукциона и способ подачи предложе-ний о цене
	Шаг аукциона, рублей
(% от начальной цены продажи)

	1.
	Гараж, расположенный по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, г. Ханты-Мансийск,
ГСК «Иртыш», ряд 4, бокс 32

	назначение: нежилое, транспортного назначения, 1-этажный, общая площадь – 31,7 кв. метра, инв.
№ 71:131:000:000020010:0100:20031, лит. А, год постройки – 1994, фундамент – бетонный, наружные стены – шлакоблоки, перекрытия чердачные – железобетонные, кровля – рулонный материал, полы – бетонные, ворота деревянные, обиты железом с калиткой, внутренняя отделка – штукатурка, побелка
	аукцион
	302 000,00

	60 400,00

	аукцион является открытым по составу участников с открытой формой подачи предложе-ний о цене

	15 100,00
(5%)

	земельный участок, расположенный по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, г. Ханты-Мансийск, ГСК «Иртыш», ряд 4,
бокс 32
	категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для обслуживания автотранспорта, под объектом недвижимого имущества – гаражом, площадь – 33 кв. метра, кадастровый номер 86:12:0101001:2845

	68 000,00

	13 600,00

	3 400,00
(5%)

	Итого по лоту 1

	370 000,00
	74 000,00

	18 500,00

	2.
	Гараж, расположенный по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, г. Ханты-Мансийск,
ГСК «Иртыш», ряд 5, бокс 33

	назначение: нежилое, этаж – 1, общая площадь – 21,4 кв. метра, инв.
№ 71:131:000:000020020:0100:20033, год постройки – 1994, фундамент – бетонный, наружные стены – шлакоблоки, перекрытия чердачные – железобетонные, кровля – рулонный материал, полы – бетонные, ворота деревянные, обиты железом с калиткой, внутренняя отделка – штукатурка, побелка
	аукцион
	253 000,00

	50 600,00

	аукцион является открытым по составу участников с открытой формой подачи предложе-ний о цене
	12 650,00
(5%)

	земельный участок, расположенный по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, г. Ханты-Мансийск,
ГСК «Иртыш», ряд 5, бокс 33
	категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для обслуживания автотранспорта, под объектом недвижимого имущества – гаражом, площадь – 36 кв. метров, кадастровый номер 86:12:0101001:2846

	74 000,00

	14 800,00

	3 700,00
(5%)

	Итого по лоту 2

	327 000,00
	65 400,00

	16 350,00

	3.

	Гараж, расположенный по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, г. Ханты-Мансийск,
ГСК «Иртыш», ряд 2, бокс 67
	назначение: нежилое здание, количество этажей: 1, площадь –
21,4 кв. метра, кадастровый
№ 86:12:0101001:2817, год постройки – 1991, фундамент – бетонный, наружные стены – кирпичные, перекрытия чердачные – железобетонные, полы – бетонные, ворота деревянные, обиты железом, внутренняя отделка – штукатурка
	аукцион

	197 000,00

	39 400,00

	аукцион является открытым по составу участников с открытой формой подачи предложе-ний о цене
	9 850,00
(5%)

	земельный участок, расположенный

по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, г. Ханты-Мансийск,
ГСК «Иртыш», ряд 2,
бокс 67
	категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для обслуживания автотранспорта, под объектом недвижимого имущества – гаражом, площадь – 26 кв. метров, кадастровый номер 86:12:0101001:2898

	53 000,00

	10 600,00

	2 650,00
(5%)

	Итого по лоту 3

	250 000,00
	50 000,00

	12 500,00

	4.
	Здание гаража, расположенное по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, г. Ханты-Мансийск,
ГСК «Лесник»,
бокс № 5

	назначение: нежилое, общая
площадь – 87,3 кв. метра,
инв. № 71:131:000:000022970, лит. А, год постройки – 1996, фундамент – бетонный, наружные стены – блочные, перекрытия чердачные – железобетонные плиты, кровля – металлическая, полы – бетонные, двери – металлические, внутренняя отделка – штукатурка
	аукцион
	520 000,00

	104 000,00

	аукцион является открытым по составу участников с открытой формой подачи предложе-ний о цене

	26 000,00
(5%)

	земельный участок, расположенный по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, г. Ханты-Мансийск,
ГСК «Лесник»,
бокс № 5
	категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для эксплуатации гаража, общая площадь –
64 кв. метра, кадастровый
номер 86:12:0103025:248

	126 000,00

	25 200,00

	6 300,00
(5%)

	Итого по лоту 4

	646 000,00
	129 200,00

	32 300,00

	5.
	Автомобиль ГАЗ-322173
	идентификационный номер VIN Х9632217370518316, марка, модель ТС – ГАЗ-322173, наименование (тип) ТС – специальное пассажирское транспортное средство (13 мест), категория ТС - Д, год изготовления ТС - 2006, модель,
№ двигателя *40522А*63184499*, шасси (рама) № отсутствует, кузов (кабина, прицеп) № 32210070293553, цвет кузова – белый, мощность двигателя – 140 л.с. (103 кВт), рабочий объем двигателя, куб. см – 2464, тип двигателя – бензиновый, экологический класс – второй, разрешенная максимальная масса,
кг – 3760, масса без нагрузки,
кг – 2660, организация-изготовитель ТС (страна) – ООО «Автомобильный завод ГАЗ», Россия, ПТС 52 ММ 332629 выдан 07.12.2006, государственный регистрационный знак С615РО86
	аукцион
	127 000,00
	25 400,00
	аукцион является открытым по составу участников с открытой формой подачи предложе-ний о цене

	6 350,00

(5%)

	6.

	Судно «Аврора»             и движимое имущество: кренометр КМ, трансформатор ТСЗМ

	судно «Аврора»: идентификационный номер
ОИ-03-923, название судна «Аврора», тип и назначение судна: самоходное, теплоход служебно-разъездной, класс судна: Р 1,2, проект № 544/23.01/544, год и место постройки – 1956, г. Самусь/2002
г. Тюмень/ 2014 г. г. Ханты-Мансийск, строительный (заводской) номер – 580, материал корпуса:
Вст3 сп2, сп4 (сталь), двигатели:
1 двигатель ЯМЗ-238Д-1,  тип – дизельный, мощностью 220 кВт, длина наибольшая – 29,9 м,                    ширина наибольшая – 4,85 м, осадка максимальная – 1,0 м, высота борта – 1,4 м
	аукцион

	4 230 000,00

	846 000,00

	аукцион является открытым по составу участников с открытой формой подачи предложе-ний о цене

	211 500,00

(5%)

	кренометр КМ

	3 341,00
	668,20

	167,05

(5%)

	трансформатор ТСЗМ

	18 482,00
	3 696,40

	924,10

(5%)

	Итого по лоту 6

	4 251 823,00
	850 364,6

	212 591,15